

| |
|-----------------------------|
| RÉPUBLIQUE FRANÇAISE |
| DÉPARTEMENT DE L'HÉRAULT |
| CANTON DE LODÈVE |

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES LODÉVOIS ET LARZAC

DÉCISION

| |
|------------------------|
| numéro |
| CCDC 220705 066 |

portant sur

AVENANT N°3 AU LOT N°2 "REVÊTEMENTS DE SOLS PIERRE ET BÉTON - OUVRAGES - MOBILIER - SERRURERIE - SIGNALÉTIQUE" AU MARCHÉ DE TRAVAUX POUR LA VALORISATION DES ESPACES PUBLICS DU HAMEAU DE NAVACELLES

Le Président de la communauté de communes Lodévois et Larzac,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT), et notamment les articles 5211-2, 5211-10 et l'article L.2122-22 dont l'alinéa 4,

VU la délibération n°CC_200711_03 du Conseil communautaire du 11 juillet 2020 par laquelle le Conseil communautaire délègue au Président la prise de décision prévue aux articles du CGCT sus-visés,

VU le marché de travaux n°2020TVX002 relatif à la valorisation des espaces publics du hameau de Navacelles et plus précisément le lot n°2 "revêtements de sols pierre et béton - ouvrages - mobilier - serrurerie - signalétique",

VU la décision du Président n°CCDC_210128_005 du 28 janvier 2021, relative à l'avenant n°1 au lot n°2 du marché de valorisation des espaces publics du hameau de Navacelles,

VU la décision du Président n°CCDC_210709_104 du 9 juillet 2021, relative à l'avenant n°2 au lot n°2 du marché de travaux pour la valorisation des espaces publics du hameau de Navacelles,

CONSIDÉRANT la nécessité d'intégrer, de supprimer ou de modifier, en cours d'exécution du marché, certaines prestations,

DÉCIDE

- **ARTICLE 1** : de conclure l'avenant n°3 au lot n°2 "revêtements de sols pierre et béton - ouvrages - mobilier - serrurerie - signalétique" au marché de travaux pour la valorisation des espaces publics du hameau de Navacelles, mandataire solidaire du groupement conjoint GME SERRA/TRIAIRE/DURAND, afin d'intégrer, de supprimer ou de modifier, en cours d'exécution du marché, certaines prestations,

- **ARTICLE 2** : de préciser que les droits, obligations et conditions financières de chacune des parties sont définis dans l'avenant n° 3 et ses annexes, annexés à la présente décision,

- **ARTICLE 3** : de préciser que le montant de l'avenant correspondant s'élève, en moins value, à quatre cent quatre vingt onze euros Hors Taxes (491,00 € HT) soit cinq cent quatre vingt neuf euros vingt centimes Toutes Taxes Comprises (589,20 € TTC) soit un pourcentage d'écart introduit par les avenants 1, 2 et 3 par rapport au marché initial de 1,26 %,

- **ARTICLE 4** : de préciser que la dépense correspondante est inscrite au budget principal, chapitre 45, article 458110,

- **ARTICLE 5** : de dire que le présent acte sera inscrit au registre des délibérations et sera transmis au service du contrôle de légalité,

Fait à Lodève, le cinq juillet deux mille vingt-deux,

Le Président
Jean-Luc REQUI





MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS
AVENANT N° 3 – LOT 2

EXE10

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public.

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

COMMUNAUTÉ DE COMMUNE DE LODEVOIS ET LARZAC
1 place Francis Morand
34700 LODEVE
Tel : 01 11 95 05 61

B - Identification du titulaire du marché public

SARL SERRA ET FILS (mandataire)
3 Rue de la Prairie
30120 LE VIGAN
Mail : serra@serratp.fr
Tel : 04 67 81 23 34
Numéro SIRET : 311 904 247 00021

**TRIAIRE FRÈRES
(co-traitant)**
BP7 - ZAE de Pouchonet
30120 AVEZE
Mail : triaire2@wanadoo.fr
Tel : 04 67 81 01 56
Numéro SIRET : 720 100 130 00023

**SARL DURAND PHILIPPE
(co-traitant)**
Zone artisanale LD La Croix
34310 MONTADY
Mail : contact-languedoc@durand-
pavage.fr
Tel : 04 67 94 84 62
Numéro SIRET : 417 621 430 00061

C - Objet du marché public

■ **Objet du marché public :**

Valorisation des espaces publics du hameau de Navacelles – Marché 2020TVX002
LOT 2 : REVETEMENTS DE SOLS PIERRE ET BETON – OUVRAGES - MOBILIER – SERRURERIE -
SIGNALETIQUE

■ **Date de la notification du marché public :** 24/01/2020

■ **Durée d'exécution du marché public :** 3 ans et 4 mois .

■ **Montant initial du marché public :**

- **Montant HT :** 738 316.70 €
- **Montant TVA 20% :** 147 663.34 €
- **Montant TTC :** 885 980.04 €

■ **Montant du marché public après avenants N°01 et N°02 :**

- **Montant HT :** 748 096.75 €
- **Montant TVA 20% :** 149 619.35 €
- **Montant TTC :** 897 716.10 €

D - Objet de l'avenant

■ Modifications introduites par le présent avenant :

- Les prestations supprimées, supplémentaires ou modifiées décrites dans l'annexe N°1 ci-jointe au présent document concernent :

- Postes 1.2, 1.3.3, 1.3.4, 2.1.1 et 2.1.2 : La modification des surfaces de calade et des linéaires de plinthe pierre due aux adaptations géométriques nécessaires suite à l'implantation précise sur site du quai bus et du parking visiteurs par rapport aux pieds de la falaise (décalage constaté avec plan géomètre) **pour une plus-value de 2 459,00€ HT**

- Poste 2.4.9 : L'évacuation nécessaire des surplus de pierres qui n'ont pas pu être réemployées sur site pour une **plus-value de 1 200,00€ HT**

TOTAL PLUS-VALUES = 3 659,00€ HT soit 4 390,80€ TTC

- Poste 3.2 : La suppression de la prestation de fourniture et de mise en œuvre d'une borne escamotable remplacée en lieu et place par deux potelets amovibles (hors marché) pour une **moins-value de - 3 750,00€ HT**

- Postes 5.3 : La suppression des postes de repose des panneaux de randonnée et de jalonnement existants pour une **moins-value de - 400,00 € HT**

TOTAL MOINS VALUE : - 4 150,00 € HT soit 4 980,00 € TTC

TOTAL AVENANT 03 MOINS VALUE : - 491,00 € HT soit -589,20 € TTC

Pièce annexe :

- ANNEXE 1 – TABLEAU RECAPITULATIF DES QUANTITES
- ANNEXE 2 _ TABLEAU DE REPARTITION

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :
(Cocher la case correspondante.)

Non Oui

Montant de l'avenant :

- Montant HT : - 491,00 €
- Montant TVA 20% : - 98,20 €
- Montant TTC : -589,20 €
- % d'écart cumulé introduit par les avenants 01,02 et 03 par rapport au marché initial : 1.26 %

Nouveau montant du marché public :

- Montant HT : 747 605,75 €
- Montant TVA 20% : 149 521,15 €
- Montant TTC : 897 126,90 €

E - Signature du titulaire du marché public

| Nom, prénom et qualité du signataire (*) | Lieu et date de signature | Signature |
|--|---------------------------|-----------|
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

Pour l'Etat et ses établissements :
(*Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.*)

A : , le

Signature
(*représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice*)

G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public

■ **En cas de remise contre récépissé :**

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ **En cas d'envoi en lettre recommandée avec accusé de réception :**

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ **En cas de notification par voie électronique :**

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

| EXE | AMENAGEMENT ESPACES PUBLICS NAVIGABLES LOIS D'INTERETS DE SOLS PERES ET BASTONS - OUVRAGES - MOBILIS - SERRURERIES - SIGEALETIQUE | U | G ₁ SERRA - TRAVSE - DURAND MARCHÉ - AMENAGE S 01 ET 02 | | G ₂ SERRA - TRAVSE - DURAND QUANTITE S 02 | | G ₃ SERRA - TRAVSE - DURAND TOTAL QUANTITES AVENANT 03 | | |
|----------|---|----|---|---------------------|---|-------------------|--|---------------------|--------------|
| | | | TOTAL | | TOTAL | | TOTAL | | |
| | | | EURS | PROCU HT | EURS | PROCU HT | EURS | PROCU HT | |
| 1 | RETEVEMENTS DE SOLS | | | | | | | | |
| 1.1 | BANDES A LA COTE DES EMERGENCES DE TOUTES NATURES | | | | | | | | |
| 1.1.1 | BANDES A COTE | U | 45,00 € | 0,00 | 270,00 € | - € | 0,00 | 270,00 € | |
| 1.1.2 | RESEAU SUPERIEUR OU EGAL A 2000 | U | 80,00 € | 9,00 | 540,00 € | - € | 9,00 | 540,00 € | |
| 1.1.3 | RESEAU SUPERIEUR A 2000 | U | 100,00 € | 0,00 | 0,00 € | - € | 0,00 | 0,00 € | |
| 1.1.4 | RESEAU CIRCULAIRE SUPERIEUR A 2000 | U | 100,00 € | 0,00 | 1.200,00 € | - € | 0,00 | 1.200,00 € | |
| 1.1.5 | RESEAU CIRCULAIRE SUPERIEUR A 2000 | U | 175,00 € | 0,00 | 875,00 € | - € | 0,00 | 875,00 € | |
| 1.1.6 | CHASSIS TYPE L1 T OULIC | U | 180,00 € | 1,00 | 180,00 € | - € | 1,00 | 180,00 € | |
| 1.1.7 | CHASSIS TYPE L 2 T OULIC | U | 200,00 € | 2,00 | 400,00 € | - € | 2,00 | 400,00 € | |
| 1.1.8 | TRAVES ET POTENCE SOUT-STATION DE POMPAGE | PT | 320,00 € | 0,00 | - € | - € | 0,00 | - € | |
| | | | | | 4.185,00 € | | | 4.185,00 € | |
| 1.2 | FONDACTIONS EN GRAVES CRENE EPASSEUR 0,30M | M3 | 145,00 € | 380,00 | 57.361,00 € | -18,00 | 2.726,00 € | 377,00 | 54.665,00 € |
| | | | | 57.343,00 € | | 2.708,00 € | | 54.647,00 € | |
| 1.3 | CALADES EN PIERRES DE SITE | | | | | | | | |
| 1.3.1 | CALADE TYPE 1 - PIS D'ANE EN CALICE (30x40 en cm) | M2 | 134,00 € | 90,00 | 12.990,00 € | - € | 90,00 | 12.990,00 € | |
| 1.3.2 | CALADE TYPE 2 - APP-WEILLAG-POLYRES-BELLEMENTS D'EAUX PLUVIALES (30x40 en cm) | M2 | 119,00 € | 28,00 | 3.332,00 € | - € | 28,00 | 3.332,00 € | |
| 1.3.3 | CALADE TYPE 3 - ACCESSIBLE PAR PENTE INF 4% ET FLAGETTE (30x40 en cm) | M2 | 114,00 € | 1480,00 | 166.728,00 € | 30,00 | 3.420,00 € | 159,00 | 172.148,00 € |
| 1.3.4 | CALADE TYPE 4 - PENTE FORTE SUP A 4% (30x40 en cm) | M2 | 115,00 € | 280,00 | 32.260,00 € | -2,00 | 230,00 € | 278,00 | 31.070,00 € |
| 1.3.5 | CNF VIDE EN CALADE DE 30CM | NL | 65,00 € | 77,00 | 4.873,00 € | - € | 77,00 | 4.873,00 € | |
| | | | | 229.973,00 € | | 3.190,00 € | | 224.117,00 € | |
| 1.4 | BETON DE SOLS | | | | | | | | |
| 1.4.1 | BETON TYPE 1 - BETON DESACTIVE EP: 010x y compris béton - Parking usés | M2 | 85,80 € | 0,00 | - € | - € | 0,00 | - € | |
| 1.4.2 | BETON TYPE 2 - BETON DESACTIVE COLORE EP: 010x - Doss Havéris | M2 | 85,30 € | 0,00 | - € | - € | 0,00 | - € | |
| 1.4.3 | BETON TYPE 3 - BETON DESACTIVE COLORE EP: 010x - Local containers | M2 | 87,10 € | 16,00 | 1.073,60 € | - € | 16,00 | 1.073,60 € | |
| 1.4.4 | BETON TYPE 4 - BETON DESACTIVE EP: 010x - Plaque PNR, corps accès PK des des Faynes | M2 | 74,80 € | 0,00 | - € | - € | 0,00 | - € | |
| | | | | 1.073,60 € | | - € | | 1.073,60 € | |
| | SOLS TOTAL 1 - HT | | | 283.576,60 € | | 464,00 € | | 284.040,60 € | |
| 2 | OUVRAGES | | | | | | | | |
| 2.1 | PRETS OUVRAGES EN PIERRES DE SITE | | | | | | | | |
| 2.1.1 | PIERRES PIERRES PLANTES TYPE 1 POUR LIMITE DE STATIONNEMENT | NL | 55,00 € | 270,00 | 14.850,00 € | -15,00 | 820,00 € | 255,00 | 14.025,00 € |
| 2.1.2 | PIERRES PIERRES PLANTES TYPE 2 POUR LIMITE DES ESPACES VEGETALISES | NL | 80,00 € | 45,00 | 2.700,00 € | 47,00 | 2.030,00 € | 92,00 | 5.530,00 € |
| 2.1.3 | PIERRE DE DELIMITATION TYPE 3 DES PLACES DE STATIONNEMENT SUR PARKING VISITEURS | U | 42,00 € | 0,00 | - € | - € | 0,00 | - € | |
| 2.1.4 | PAVES EN CILIPS POUR ACCES FLAGETTE | MP | 110,00 € | 10,00 | 1.100,00 € | - € | 10,00 | 1.100,00 € | |
| 2.1.5 | BLOC MARBRE | NL | 210,00 € | 0,00 | 1.260,00 € | - € | 0,00 | 1.260,00 € | |
| 2.1.6 | TABLE ROMAÏQUE TYPE 1 - INDICATEUR A MODIFIER | U | 1.500,00 € | 2,00 | 3.000,00 € | - € | 2,00 | 3.000,00 € | |
| 2.1.7 | TABLE ROMAÏQUE TYPE 2 - A CREER | U | 2.500,00 € | 2,00 | 5.000,00 € | - € | 2,00 | 5.000,00 € | |
| | | | | 27.910,00 € | | 1.995,00 € | | 29.905,00 € | |
| 2.2 | BEL | | | | | | | | |
| 2.2.1 | CONSTRUCTION DU BEL - MEANBRE | NL | 280,00 € | 94,00 | 26.320,00 € | - € | 94,00 | 26.320,00 € | |
| | | | | 26.320,00 € | | - € | | 26.320,00 € | |
| 2.3 | CHEMIN DE LA VERBRE | | | | | | | | |
| 2.3.1 | MURETTE A VERRIER ET ANET TOYER | NL | 120,00 € | 0,00 | - € | - € | 0,00 | - € | |
| 2.3.2 | MURETTE A PRCOINSTRUER | NL | 285,00 € | 104,00 | 29.120,00 € | - € | 104,00 | 29.120,00 € | |
| 2.3.3 | SOLESTANT | MP | 40,00 € | 126,00 | 5.040,00 € | - € | 126,00 | 5.040,00 € | |
| | | | | 34.160,00 € | | - € | | 34.160,00 € | |
| 2.4 | MURS ET MURETS | | | | | | | | |
| 2.4.1 | MURS A CONSTRUIRE - TYPE 1 | | | | | | | | |
| 2.4.1.1 | MUR NCT11 | MP | 493,00 € | 54,45 | 24.522,50 € | - € | 54,45 | 24.522,50 € | |
| 2.4.1.2 | MUR NCT12 | MP | 493,00 € | 34,27 | 15.596,50 € | - € | 34,27 | 15.596,50 € | |
| 2.4.1.3 | MUR NCT13 | MP | 493,00 € | 6,35 | 2.857,50 € | - € | 6,35 | 2.857,50 € | |
| | | | | 42.916,50 € | | - € | | 42.916,50 € | |
| 2.4.2 | MURS A CONSTRUIRE - TYPE 2 | | | | | | | | |
| 2.4.2.1 | MUR NCT2 | MP | 493,00 € | 72,80 | 34.944,00 € | - € | 72,80 | 34.944,00 € | |
| | | | | 34.944,00 € | | - € | | 34.944,00 € | |
| 2.4.3 | MURS A CONSTRUIRE - TYPE 3 | | | | | | | | |
| 2.4.3.1 | MUR NCT31 | MP | 493,00 € | 13,80 | 6.210,00 € | - € | 13,80 | 6.210,00 € | |
| 2.4.3.2 | MUR NCT32 | MP | 493,00 € | 93,50 | 36.225,00 € | - € | 93,50 | 36.225,00 € | |
| | | | | 42.435,00 € | | - € | | 42.435,00 € | |
| 2.4.4 | MURS A CONSTRUIRE - TYPE 4 | | | | | | | | |
| 2.4.4.1 | MUR NCT4 | MP | 493,00 € | 66,54 | 28.612,20 € | - € | 66,54 | 28.612,20 € | |
| | | | | 28.612,20 € | | - € | | 28.612,20 € | |
| 2.4.5 | MURS A CONSTRUIRE - TYPE 5 | | | | | | | | |
| 2.4.5.1 | MUR NCT51 | MP | 593,00 € | 18,00 | 9.900,00 € | - € | 18,00 | 9.900,00 € | |
| 2.4.5.2 | MUR NCT52 | MP | 593,00 € | 21,75 | 11.962,50 € | - € | 21,75 | 11.962,50 € | |
| 2.4.5.3 | MUR NCT53 | MP | 593,00 € | 67,11 | 36.915,50 € | - € | 67,11 | 36.915,50 € | |
| | | | | 58.778,00 € | | - € | | 58.778,00 € | |
| 2.4.6 | MURS A CONSTRUIRE - TYPE 6 | | | | | | | | |
| 2.4.6.1 | MUR NCT61 | MP | 633,00 € | 0,00 | - € | - € | 0,00 | - € | |
| 2.4.6.2 | MUR NCT62 | MP | 633,00 € | 0,00 | - € | - € | 0,00 | - € | |
| 2.4.6.3 | MUR NCT63 | MP | 633,00 € | 0,00 | - € | - € | 0,00 | - € | |
| | | | | - € | | - € | | - € | |
| 2.4.7 | MURS A CONSTRUIRE - TYPE 7 | | | | | | | | |
| 2.4.7.1 | MUR NCT7 | MP | 615,00 € | 30,71 | 18.896,65 € | - € | 30,71 | 18.896,65 € | |
| | | | | 18.896,65 € | | - € | | 18.896,65 € | |
| 2.4.8 | MURS AMET TOYER ET RESTAURER - MN | | | | | | | | |
| 2.4.8.1 | MUR MF1 | MP | 90,00 € | 0,00 | - € | - € | 0,00 | - € | |
| 2.4.8.2 | MUR MF2 | MP | 90,00 € | 68,00 | 6.120,00 € | - € | 68,00 | 6.120,00 € | |
| 2.4.8.3 | MUR MF3 | MP | 90,00 € | 52,00 | 4.680,00 € | - € | 52,00 | 4.680,00 € | |
| 2.4.8.4 | MUR MF4 | MP | 90,00 € | 54,00 | 4.860,00 € | - € | 54,00 | 4.860,00 € | |
| 2.4.8.5 | MUR MF5 | MP | 90,00 € | 20,75 | 1.867,50 € | - € | 20,75 | 1.867,50 € | |
| 2.4.8.6 | MUR MF6 | MP | 90,00 € | 22,06 | 1.985,40 € | - € | 22,06 | 1.985,40 € | |
| 2.4.8.7 | MUR MF7 | MP | 90,00 € | 27,00 | 2.430,00 € | - € | 27,00 | 2.430,00 € | |
| | | | | 21.942,90 € | | - € | | 21.942,90 € | |
| 2.4.9 | MURS A MODIFIER - MM | | | | | | | | |
| 2.4.9.1 | MUR MM1 Habillage mur | MP | 30,00 € | 33,00 | 990,00 € | - € | 33,00 | 990,00 € | |
| 2.4.9.2 | MUR MM1 Construction mur de jonction | MP | 493,00 € | 2,80 | 1.344,00 € | - € | 2,80 | 1.344,00 € | |
| 2.4.9.3 | MUR MM1 Construction couronné | NL | 120,00 € | 8,50 | 1.020,00 € | - € | 8,50 | 1.020,00 € | |
| 2.4.9.4 | MUR MM2 Habillage mur | MP | 30,00 € | 26,00 | 780,00 € | - € | 26,00 | 780,00 € | |
| 2.4.9.5 | MUR MM2 Construction mur de jonction | MP | 493,00 € | 2,80 | 1.344,00 € | - € | 2,80 | 1.344,00 € | |
| 2.4.9.6 | MUR MM2 Construction couronné | NL | 120,00 € | 8,10 | 972,00 € | - € | 8,10 | 972,00 € | |
| 2.4.9.7 | MUR MM3 Habillage et réparation perforable du mur | MP | 120,00 € | 24,00 | 2.880,00 € | - € | 24,00 | 2.880,00 € | |
| 2.4.9.8 | MUR MM3 Construction couronné | NL | 120,00 € | 11,10 | 1.332,00 € | - € | 11,10 | 1.332,00 € | |
| 2.4.9.9 | MUR MM4 Habillage mur et réparation perforable | MP | 120,00 € | 35,00 | 3.600,00 € | - € | 35,00 | 3.600,00 € | |
| 2.4.9.10 | MUR MM4 Construction mur de jonction | MP | 493,00 € | 22,50 | 10.900,00 € | - € | 22,50 | 10.900,00 € | |
| 2.4.9.11 | MUR MM4 Construction couronné | NL | 120,00 € | 28,00 | 3.360,00 € | - € | 28,00 | 3.360,00 € | |
| 2.4.9.12 | MUR MM5 Habillage et réparation perforable du mur | MP | 120,00 € | 28,00 | 3.360,00 € | - € | 28,00 | 3.360,00 € | |
| 2.4.9.13 | MUR MM5 Construction couronné | NL | 120,00 € | 32,40 | 3.888,00 € | - € | 32,40 | 3.888,00 € | |
| 2.4.9.14 | MUR MM5 Habillage mur | MP | 30,00 € | 36,00 | 1.080,00 € | - € | 36,00 | 1.080,00 € | |
| 2.4.9.15 | MUR MM5 Construction mur de jonction | MP | 493,00 € | 10,00 | 4.930,00 € | - € | 10,00 | 4.930,00 € | |
| 2.4.9.16 | MUR MM5 Construction couronné | NL | 120,00 € | 47,60 | 5.712,00 € | - € | 47,60 | 5.712,00 € | |
| | | | | 49.358,00 € | | - € | | 49.358,00 € | |
| 2.4.9 | EVACUATION DES SURPLUS | M3 | 30,00 € | 0,00 | - € | 40,00 | 1.200,00 € | 40,00 | 1.200,00 € |
| | SOLS TOTAL 2 - HT | | | 386.604,25 € | | 3.195,00 € | | 389.799,25 € | |

| E.C. | AMENAGEMENT ESPACES PUBLICS RAVACELLE LOT 2: REVETEMENTS DE SOLS PERIS ET BETONS - OUVRAGES - MOBILIER - SERRURERIES - SIGNALIETIQUE | Gp1 SERRA - TSAIRE - DURAND MARCHÉ + Avenant's 01 et 02 | | Gp2 SERRA - TSAIRE - DURAND QUANTITE EDE | | Gp3 SERRA - TSAIRE - DURAND TOTAL QUANTITES AVENANT 03 | | |
|------------------------------------|--|--|--|---|---|---|---|---------------------|
| | | TOTAL | | TOTAL | | TOTAL | | |
| CODE | Désignation des ouvrages | U | EUR05 | | EUR05 | | EUR05 | |
| | | | Prix U HT | PRODUIT HT | Prix U HT | PRODUIT HT | Prix U HT | PRODUIT HT |
| 3 | MOBILIER | | | | | | | |
| 31 | GRILLE A PAPIER SURFIED | U | 881,00 € | 4,00 | 3 524,00 € | - € | 4,00 | 3 524,00 € |
| 32 | BORNE ESCAMOTABLE D'ACCES AUX PARKINGS HABITANTS | U | 3 750,00 € | 2,00 | 7 500,00 € | -1,00 | 3 750,00 € | 3 750,00 € |
| Sous Total 3 - HT | | | | | 10 228,00 € | | -3 750,00 € | 6 478,00 € |
| 4 | SERRURERIES | | | | | | | |
| 41 | GRILLE POUR FONTAINE A BORE | U | 825,00 € | 1,50 | 1 237,50 € | - € | 1,50 | 1 237,50 € |
| 42 | LISE BASSSE POUR ACCROCHAGE NOTOS | ML | 200,00 € | 26,50 | 5 300,00 € | - € | 26,50 | 5 300,00 € |
| 43 | GRILLE ACIER POUR OUVRAGE ENT ORNEMENT | PT | 5 000,00 € | 1,00 | 5 000,00 € | - € | 1,00 | 5 000,00 € |
| 44 | GRILLE ACIER POUR OUVRAGE DE REJET | PT | 2 000,00 € | 1,00 | 2 000,00 € | - € | 1,00 | 2 000,00 € |
| Sous Total 4 - HT | | | | | 14 437,50 € | | 0,00 € | 14 437,50 € |
| 5 | SIGNALIETIQUE | | | | | | | |
| 51 | SIGNALIETIQUE ROUTIERE | | | | | | | |
| 51.1 | POSTE AU SUPPORT SIGNALISATION ROUTIERE | U | 36,00 € | 7,00 | 2 520,00 € | - € | 7,00 | 2 520,00 € |
| 51.2 | PANNEAU DE SIGNALISATION ROUTIERE GAMME PETITE | U | 310,00 € | 8,00 | 2 480,00 € | - € | 8,00 | 2 480,00 € |
| 51.3 | PANNEAU DE SIGNALISATION ROUTIERE PANNONCEAU | U | 310,00 € | 4,00 | 1 240,00 € | - € | 4,00 | 1 240,00 € |
| | | | | | 4 380,00 € | | | 4 380,00 € |
| 52 | INFORMATIONS ET ALIGNEMENT PIEDONNEMENT | | | | | | | |
| 52.1 | SIGNALIETIQUE SUR MARCHE ET MARCHE ORIENTATION TYPE 1 | | | | | | | |
| 52.1.1 | PANNEAU 11 | U | 320,00 € | 1,00 | 320,00 € | - € | 1,00 | 320,00 € |
| 52.1.2 | PANNEAU 12 | U | 230,00 € | 1,00 | 230,00 € | - € | 1,00 | 230,00 € |
| 52.1.3 | PANNEAU 13 | U | 260,00 € | 1,00 | 260,00 € | - € | 1,00 | 260,00 € |
| 52.2 | SIGNALIETIQUE SUR MARCHE ET MARCHE ORIENTATION TYPE 2 | | | | | | | |
| 52.2.1 | PANNEAU 21 | U | 190,00 € | 1,00 | 190,00 € | - € | 1,00 | 190,00 € |
| 52.2.2 | PANNEAU 22 | U | 240,00 € | 1,00 | 240,00 € | - € | 1,00 | 240,00 € |
| 52.2.3 | PANNEAU 23 | U | 240,00 € | 1,00 | 240,00 € | - € | 1,00 | 240,00 € |
| 52.2.4 | PANNEAU 24 | U | 200,00 € | 1,00 | 200,00 € | - € | 1,00 | 200,00 € |
| | | | | | 1 690,00 € | | | 1 690,00 € |
| 53 | ALIGNEMENT CHEMIN DE RANDONNEES | | | | | | | |
| 53.1 | REPOSE PANNEAU RANDONNEE | U | 90,00 € | 2,00 | 180,00 € | -2,00 | 180,00 € | 0,00 |
| 53.2 | REPOSE PANNEAU DE ALIGNEMENT DU SITE | U | 110,00 € | 2,00 | 220,00 € | -2,00 | 220,00 € | 0,00 |
| | | | | | 400,00 € | | -4,00 € | 400,00 € |
| Sous Total 5 | | | | | 6 460,00 € | | -400,00 € | 6 060,00 € |
| 6 | DOSSIER DE RECOULEMENT | | | | | | | |
| 61 | DOSSIER DE RECOULEMENT | PT | 2 200,00 € | 1,00 | 2 200,00 € | - € | 1,00 | 2 200,00 € |
| Sous Total 6 - HT | | | | | 2 200,00 € | | 0,00 € | 2 200,00 € |
| 7 | AVENANT 01 (PHT A PHT) | | | | | | | |
| 7H1 | COFFRET 1 | PT | 650,00 € | 1,00 | 650,00 € | - € | 1,00 | 650,00 € |
| 7H2 | COFFRET 2 | PT | 1 800,00 € | 1,00 | 1 800,00 € | - € | 1,00 | 1 800,00 € |
| 7H3 | COFFRET 3 | PT | 1 600,00 € | 1,00 | 1 600,00 € | - € | 1,00 | 1 600,00 € |
| 7H4 | COFFRET 4 | PT | 1 600,00 € | 1,00 | 1 600,00 € | - € | 1,00 | 1 600,00 € |
| Sous Total 7 - HT | | | | | 5 650,00 € | | 0,00 € | 5 650,00 € |
| RECAPITULATIF TRAVAUX LOT 2 | | | | | | | | |
| | | | Gp1 SERRA - TSAIRE - DURAND MARCHÉ + Avenant's 01 et 02 | | Gp2 SERRA - TSAIRE - DURAND QUANTITE EDE | | Gp3 SERRA - TSAIRE - DURAND TOTAL QUANTITES AVENANT 03 | |
| | | | TOTAL | | TOTAL | | TOTAL | |
| 8 | AVENANT 03 (PHT A PHT) | | | | | | | |
| 8H5 | FOURNITURE ET POSE D'UN PORTILLON | PT | 1 250,00 € | 1,00 | 1 250,00 € | - € | 1,00 | 1 250,00 € |
| 8H6 | TOILETTES PUBLIQUES DEMOLITIONS ET TERRASSEMENTS | PT | 1 527,60 € | 1,00 | 1 527,60 € | - € | 1,00 | 1 527,60 € |
| 8H7 | TOILETTES PUBLIQUES FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE DE MACONNERIES | PT | 23 010,80 € | 1,00 | 23 010,80 € | - € | 1,00 | 23 010,80 € |
| 8H8 | TOILETTES PUBLIQUES FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE D'UNE TOITURE (CHARPENTE ET COUVERTURE) | PT | 9 965,00 € | 1,00 | 9 965,00 € | - € | 1,00 | 9 965,00 € |
| 8H9 | TOILETTES PUBLIQUES SOL ET ENDUIT INTERIEURS | PT | 3 008,00 € | 1,00 | 3 008,00 € | - € | 1,00 | 3 008,00 € |
| Sous Total 8 - HT | | | | | 38 761,40 € | | 0,00 € | 38 761,40 € |
| 1 | REVETEMENTS DES SOLS | | | | | | | |
| 2 | OUVRAGES | | | | | | | |
| 3 | MOBILIER | | | | | | | |
| 4 | SERRURERIES | | | | | | | |
| 5 | SIGNALIETIQUE | | | | | | | |
| 6 | DOSSIER DE RECOULEMENT | | | | | | | |
| 7 | AVENANT 01 | | | | | | | |
| 8 | AVENANT 03 | | | | | | | |
| | | | | | 283 576,60 € | | 454,00 € | 284 040,60 € |
| | | | | | 366 658,25 € | | -3 195,00 € | 363 463,25 € |
| | | | | | 10 228,00 € | | -3 750,00 € | 6 478,00 € |
| | | | | | 14 437,50 € | | 0,00 € | 14 437,50 € |
| | | | | | 6 460,00 € | | -400,00 € | 6 060,00 € |
| | | | | | 2 200,00 € | | 0,00 € | 2 200,00 € |
| | | | | | 5 650,00 € | | 0,00 € | 5 650,00 € |
| | | | | | 38 761,40 € | | 0,00 € | 38 761,40 € |
| TOTAL HT en Euros | | | | | 748 066,75 € | | -491,00 € | 747 575,75 € |
| TVA 20 % en Euros | | | | | 149 613,35 € | | -98,20 € | 149 515,15 € |
| MONTANT TTC en Euros | | | | | 897 716,10 € | | -589,20 € | 897 126,90 € |



BATIMENT ET TRAVAUX PUBLICS
Entreprise SERRA et Fils
S.A.R.L. au Capital de 15245 €
3 Rue de la Prairie - 30120 LE VIGAN
Tel. 04 67 81 23 34 - Télécopie 04 67 81 26 00
R.C. Nîmes 311 904 247 - Siret 311 904 247 000 21
N° TVA intracommunautaire FR22 311 904 247

Mandataire groupement SERRA TRIAIRE DURAND PHILIPPE

Communauté de Communes du
LODEVOIS LARZARC
1 Place Francis Morand
34 700 LODEVE

Marché : 2020TVX002
Valorisation des espaces publics du hameau de Navacelles – Lot 2

REPARTITION DES TRAVAUX
Annexe à l'avenant n°3

Répartition TTC

| | |
|-----------------|------------|
| SERRA ET FILS | 170 020,20 |
| TRIAIRE FRERES | 240 595,38 |
| DURAND PHILIPPE | 486 511,32 |

Fait à LE VIGAN, le 16/06/2022

ENTREPRISE SERRA ET FILS
BATIMENT ET TRAVAUX PUBLICS
3, Rue de la Prairie
30120 LE VIGAN
Tel. 04 67 81 23 34 - Fax 04 67 81 26 00
R.C. Nîmes 311 904 247 000 21